

Årsberetning 2021.

Generelt

Weekendklubbens virke er underlagt Servicelovens paragraffer vedr. aflastning og midlertidigt opholdstilbud. Hele tankegangen og tilgangen, som de unge møder, er med udgangspunkt i, at Weekendklubben er en socialpædagogisk udviklingszone, som de unge befinder sig i op til 34 døgn om året. Ophold og aktiviteter er tilrettelagt og planlagt, så de medvirker til udvikling af praktiske, personlige og sociale kompetencer og færdigheder. Aktiviteterne og det pædagogiske relationsarbejde skal medvirke til større selvindsigt og udsigt mod omverdenen.

De unge inddrages i drøftelser om kommende aktiviteter, hvilket giver medansvar samt oplevelse af at blive lyttet til og taget alvorligt.

De unge deltager i de huslige tjanser og forventes at få visse kompetencer i madlavning, oprydning og i at overskue og planlægge dette. Andre individuelle mål drøftes personalet imellem og med den unge.

De almindelige weekendture er enten med base i store luksushuse i Vejby eller i feriehusene i Gilleleje. Da vi ikke ejer egne bygninger, er det som lejere, og vi er typisk i Vejby i vinterhalvåret og i Gilleleje i sommerhalvåret.

De forskellige typer huse giver forskellige muligheder for samvær/aktiviteter og værdi for de unge. I Gilleleje, som vi har benyttet i adskillige år, er de unge opdelt i flere mindre huse (typisk er de unge fordelt i seks-syv huse), hvilket for nogle af de unge er mere trygt og roligt med færre omkring "husopdelte" aktiviteter og bedre mulighed for at trække sig, mens der ved spisning og fællesaktiviteter kan opleves lille albueplads og stor trængsel.

I Vejby er alle indkvarteret i to store huse indrettet med flere indendørs aktivitetsmuligheder i form af pool-/spaområde, billard, bordtennis, dart etc..

I 2021 har Weekendklubben omend i mindre grad fortsat været påvirket af Corona-pandemien, hvilket bl.a. betød, at vi ikke kom på den planlagte skitur. Vi havde i månederne op til turen håbet på, at det var muligt at rejse og komme på ski, men udviklingen i pandemien gjorde, at vi traf beslutning om ikke at rejse på trods af, at skiområdet i Norge holdt åbent. I stedet måtte vi finde alternativ, som kunne rumme os alle og lejede os ind på et nedlagt plejehjem i Thyborøn, hvor indendørs fælles aktiviteter blev prioriteret. Der var fælles computerspil på storskærm samt kort- og brætspil i spisesalen, køkkenet fik en større plads som aktivitetsrum, hvor vi købte ekstra lækkert ind, som en af de unge gik meget op i og trak andre med ind i finere madlavning og flamberede pandekager mm. Hver dag iværksattes fitness på gangarealerne, som flere deltog i med glæde og røde kinder.

Desuden nogle enkelte ture til nærliggende seværdigheder bl.a. Bovbjerg Fyr og Sneglehuset.

Ligeledes måtte sommerturen foregå i Danmark, hvor vi lejede os ind i velkendte store sommerhuse i Vejby Strand. Også her blev en planlagt tur ud af landet aflyst, og som året før var dette en skuffelse for nogle, mens det for andre betød, at de med sikkerhed kunne deltage, da rejser længere væk kan skabe bekymringer, og for nogle er security og mange mennesker i lufthavnen ikke øverst på ønskelisten.

De unge har som tidligere nævnt mulighed for medbestemmelse i valg af aktiviteter, og vi havde på forhånd bestilt windsurfing med instruktør tre dage samt mulighed for at prøve stand up paddle board. Derudover besøgte vi Nordsjællands Fuglepark og lærte Gillelejeisen rigtigt godt at kende.

På de længere ferieture har vi ud over de beskrevne generelle mål også et mål om at give de unge mulighed for at snuse til kulturelle oplevelser og tilegne sig færdigheder, som kan bruges på den lange bane i et fritidsliv ex vis skiløb, surfing el.lign.

Gennem hele året har vi i dialog med de unge haft et særligt fokus på at passe på hinanden og os selv og været forsånt for smitteudbrud og smittekæder. Der har således ikke været hverken unge eller personale, som har måtte aflyse med baggrund i Corona.

Indskrevne

Vi oplever, at det er passende med tolv indskrevne, men også i kortere perioder at have flere. Dette giver mulighed for, at vi kan tage på de længere ferieture med ”fuldt hold”, da vi oftest har enkelte unge, som ikke er med på længere ture.

I 2021 var der i en periode fjorten unge, og ved slutningen af året var tallet nede på tolv, hvoraf én er i et længere forløb med at blive en del af gruppen.

Gruppen har et bredt spænd i alder (14 til 24 år) og anciennitet (0 til 9 år), og de unge har derfor også et naturligt forskelligt behov og forskellige udviklingszoner.

Økonomi

Der er fin overensstemmelse mellem indtægt og udgift og resultatet lander på et fornuftigt overskud. Taksten er igen i år fremskrevet med pristallet.

Der er ikke egenbetaling på turene udover lomme penge til slik, souvenirs mm., som de unge selv skal forvalte.

Personale

For at Weekendklubben kan lykkes med ambition om at medvirke til udvikling af de unge på både de praktiske, personlige og sociale områder, forudsættes et højt fagligt plan samt personlige, relationelle kompetencer hos personalerne. Dette er kendetegnet hos os, og vi er fortsat samme personalegruppe, hvor vi er fire faste gennemgående personaler samt en medarbejder med en særlig funktion ift. en ung med brug for ekstra støtte.

Derudover benytter vi fortsat en fast vikar afhængigt af indhold på turene og/eller behov for ekstra personale.

Den årlige pædagogiske weekend for personalet indeholdt som tidligere en gennemgang af alle indskrevne og målene for de enkelte. Dette giver mulighed for at blive ekstra opmærksomme på, hvilken udvikling vi oplever de unge har været igennem, og om der skal justeres i tilgangen i det

pædagogiske arbejde.

Derudover blev der afsat tid til intern undervisning i ”interview-guide” i den narrative forståelsesramme. Interviews af de unge er et vigtigt redskab i afstemning sammen med de unge om målene for deltagelsen i Weekendklubben og for udarbejdelsen af de årlige statusrapporter.

Tilsynsrapporten

Socialtilsynet fører tilsyn med Weekendklubben 1-2 gange om året.

I 2021 kom Socialtilsyn Hovedstaden på uanmeldt besøg på weekenden i september.

Tilsynsrapporten er offentlig tilgængelig og her et lille udsnit af ”Tilsynsrapport 2021”:

”... Socialtilsynet har vurderet, at Weekendklubben i meget høj grad har fokus på at støtte de unge i udvikling af selvstændighed og sociale kompetencer...”

”... Socialtilsynet har vurderet, at Weekendklubben i meget høj grad styrker de unges kompetencer til at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed...”

”... Endelig har socialtilsynet lagt vægt på, at de unge i meget høj grad gav udtryk for tillid til medarbejderne da de både kan lave sjov med hinanden og kan få hjælp når de har brug for det. De unge og den forælder som socialtilsynet har talt med gav tydeligt udtryk for, at de unges tilknytning til Weekendklubben har en positiv betydning for deres liv...”

Claes Kastbjerg